
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
  
DETERMINAZIONE  N.  17  DEL   26.02.2013 
   
OGGETTO: LOTTO CIG Z1008DBAA3. NOLEGGIO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DI 
UNA FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE PER LA SCUOLA ELEMENTARE DI TRIGOLO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Ravvisata la necessità di sostituire la  fotocopiatrice in dotazione alla Scuola Elementare di 

Trigolo in quanto la fotocopiatrice in uso non è più funzionante, e necessita di numerosi e 

notevoli interventi di manutenzione annui; 

 

DATO atto che dopo un’attenta valutazione delle diverse opzioni concesse dal mercato, si 

ritiene piu’ vantaggioso il noleggio di una fotocopiatrice digitale facente anche funzione di 

stampante e scanner di rete, a fronte dell’acquisto di una nuova attrezzatura; 

 

RITENUTO opportuno per l’acquisto ricorrere al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101, 

utilizzando il metodo della richiesta di offerta ai fornitori; 

 

Verificato che l'offerta più conveniente è stata presentata dalla ditta ELETRONIC SNC DI 

Guerini Rocco Simone & C.  che si dichiara disposta alla fornitura di n. 1 fotocopiatrice  

multifunzione a noleggio, digitale monocromatica, formato A4/A3, velocita’ di copiatura 30 

pagine al minuto B/N, stampa e scansioni, fascicolazione elettronica incrociata,   al canone 

mensile di € 106,00, iva esclusa, come risulta dalla allegata graduatoria delle offerte; 

 

Ritenuto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di dare precise indicazioni in ordine a 

quanto prescritto dalla Legge 136/2010; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2419 del 10.06.2010 si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni. 

 



D E T E R M I N A 

 

1) di procedere al noleggio  di una fotocopiatrice multifunzione KIOCERA TASKalfa300, 

noleggio per n., 36 mesi decorrenti presumibilmente dal mese di aprile 2013, canone 

mensile di noleggio € 106,00 oltre IVA, canone complessivo  relativo all’intero periodo 

contrattuale euro 3.816,00 oltre IVA, fornitore ELETTRONIC S.N.C  di Guerini Rocco 

Simone & C. di Crema; 

 

2) di impegnare la somma di € 1.060,00 oltre iva 21% per un totale di € 1.282,60, relativa 

al canone di noleggio nell’anno 2013 all’intervento 1.01.04.03 cap. 1970 del redigendo 

bilancio 2013; 

 

3) di dare atto che con successivo provvedimento saranno impegnati gli importi relativi ai 

canoni di noleggio per il restante periodo contrattuale; 

 

4) di dare atto che il codice CIG assegnato è il seguente: [Z1008DBAA3]; 

 

5) di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui all’oggetto; 

 

6) di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti 

dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

7)  di richiedere alla ditta gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, così come 

previsto dall’art. 3 della citata L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

8) di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  entro 30 giorni 

dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito positivo del Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 

9) di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e merito”  

l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 18 del D.L. 

82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

                                                                      f .to Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria della spesa di 

cui al presente provvedimento.  

  

Trigolo,  26.02.2013 

 

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 ECONOMICO FINANZIARIA  

      f .to  Palamara Raffaella 

 

 


